
Settore II - Economico e Finanziario

Determinazione n.  576  del 30/12/2016

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZI SIT FORNITI DAL CST

F.to D'Amico Stefano

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 30/12/2016. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to D'Amico Stefano



IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SETTORE II 

- Considerato che con deliberazione di Giunta Comunale n. 181 del 10/11/2005 avente ad 
oggetto: “D.Lgs. 18/8/2000, n.267, art.27- Costituzione del “Centro Servizi Teritoriali”. 
Adesione”, ricevuta dalla Comunità Montana dell’°Alto Sangro e Altopiano delle 
Cinquemiglia (zona H), in data 24/11/2015, il Comune di Castel di Sangro aderiva alla 
Costituzione del “Centro Servizi Territoriali”; 

- Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.52 del 08/0/2016 per l’adesione ad un 
“Accordo- quadro” per la durata di cinque anni,  nel quale si dà ampiamente conto di tutta 
l’attività svolta per la creazione di un SIT integrato a favore dei Comuni aderenti al CST, 
con la realizzazione di un portale raggiungibile via web all’indirizzo: 
https://cstsumona.regioneabruzzo.it, con la produzione di un portale, di libero accesso alla 
cittadinanza e ai professionisti,  con il quale sono consultabili tutte le informazioni 
riguardanti la pianificazione urbanistica comunale, ivi compresi i vincoli territoriali esistenti, 
e visualizzabili orto-foto- carte del territorio comunale; 

- Considerato che il canone annuale proposto per la manutenzione e assistenza sui dati SIT 
contenuti nel portale, per l’importo di Euro 2.000,00 oltre I.V.A. del 22% per un importo 
totale di Euro 2.440,00, comprende anche la manutenzione ed assistenza sui medesimi 
dati, residenti in modalità “stand alone” sui server comunali, utili per l’incrocio con le altre 
banche- dati e per la produzione di certificazione urbanistica da parte degli uffici;   
Con votazione favorevole unanime, resa nelle forme di legge,    

DETERMINA 

1) Di impegnare la spesa del canone annuale proposto per la manutenzione e assistenza 
sui dati SIT contenuti nel portale, per l’importo di Euro 2.000,00 oltre I.V.A. del 22% per 
un importo totale di Euro 2.440,00, stanziata sul corrente Bilancio di previsione 
2016/2018, per l’importo di Euro 2.277,33 sul capitolo 10180/3 e per l’importo di Euro 
162,67 sul capitolo 10100/0; 

  

Il Funzionario Responsabile del Settore II 

Stefano D’Amico 

 

 



Castel di Sangro, lì 23/02/2017

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Marisa D'AMICO

IL SEGRETARIO GENERALE

 Stefano D'AMICO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 23/02/2017


